АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинский район
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» января 2023 год								       №14
пгт.Мортка

	[bookmark: P0013]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 28 сентября 2022 года №225 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Постановление правительства Российской Федерации  от 26 марта 2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Приказ Министерство Российской федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 мая 2012 года N 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС от 18 июня 2003 №313», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 28 сентября 2022 года №225 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
	1.1. Пункт 36 изложить в новой редакции:
[bookmark: P002E]«При предоставлении услуг в электронной форме посредством единого портала, порталов государственных и муниципальных услуг субъектов Российской Федерации (далее - порталы услуг), а также официальных сайтов органов государственной власти и органов местного самоуправления (далее-официальные сайты) заявителю обеспечивается:
[bookmark: P0030]а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;
[bookmark: P0034]в) формирование запроса;
[bookmark: P0036]г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;
[bookmark: P0038]д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг);
[bookmark: P003A]е) получение результата предоставления услуги;
[bookmark: P003C]ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;
[bookmark: P003E]з) осуществление оценки качества предоставления услуги;
[bookmark: P0040]и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего;
к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя;
л) предъявление заявителю варианта предоставления государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги.
1.2. Абзац 3 пункта 31 слова «правилами пожарной безопасности исключить».
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее Постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
            3.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава городского поселения Мортка                                                   А.А.Тагильцев